Ai đã gây nên hận thù? Ai đã giết chết cả trăm ngàn người dân vô tội trong chính
sách Cải Cách Ruộng Đất hồi 1953,1954? Ai là người đã giết chết cả ngàn người dân vô tội trong Biến Cố
Quỳnh Lưu ở Nghệ An năm 1956? Ai là người đã chôn sống cả chục ngàn người dân vô tôi tại Huế trong
Tết Mậu Thân 1968? Ai là người đã bắt cả trăm ngàn quân nhân công chức của chế độ Việt Nam Cộng
Hòa vào tù với danh nghĩa là cho đi học tập cải tạo? Ai là người đã đẩy cả triệu người vô tội lên rừng,
xuống biển sau khi đã tìm đủ mọi cách để cướp sạch tài sản của họ? Chính bọn Việt Cộng chứ còn ai
nữa?